



1. decembrī Adventes vainagā iedegām pirmo svečīti. Līdz ar to sācies četru nedēļu ilga gaidīšanas laiks līdz Ziemassvētkiem, ko kristīgā pasaule atzīmē kā Kristus piedzimšanas svētkus.

D. Klāberes foto

## Rojā spriež par zivsaimniecības nozares attīstību, iespējām un izaicinājumiem

Dace Klābere

29. novembrī Rojas Kultūras centrā notika Zemkopības ministrijas un SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra” un Zivsaimniecības sadarbības tīkla rīkotā konference „Zivsaimniecības nozares attīstība, iespējas un izaicinājumi”.



Konferenci atklāja Zemkopības ministre Laimdota Straujuma.

Ingas Lēmanes foto

Konferencē piedalījās Zemkopības ministre Laimdota Straujuma, Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta direktors Normunds Riekstiņš, Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra vadītājs Mārtiņš Cimermanis, Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārķliņa un citas amatpersonas.

Atklājot konferenci, Zemkopības ministre Laimdota Straujuma pateicās zivsaimniecības nozares darbiniekiem par to, kā tā ir attīstījies pēdējos gados. Pēc ministres domām, zivsaimniecības nozare seko meža nozarei – tā attīstās strauji un kvalitatīvi. No iekšzemes kopprodukta zivsaimniecības nozare sastāda tikai 0,8 procentus, bet sadaļa, ko nozare dod eksportam, ir patiešām ievērojama – zivsaimniecības un pārtikas eksports sastāda 20% jeb 1/5 daļu no kopējā Latvijas eksporta. Kopā ar mežsaimniecības nozari tās eksports sastāda 37%, tuvojoties diviem miljardiem eiro. Tas ir būtisks sasniegums, bet, kā atzīmēja Laimdota Straujuma, tas nenozīmē, ka mēs nevaram būt vēl labāki.

Pēc statistikas datiem Latvijas jauno produktu īpatsvars apgrozījumā pārtikas ražošanā 2010. gadā bijis tikai 1,9 procenti. Ja nepieciešamo regulējumu Eiropas Savienība pieņems 2014. gada pirmajā pusgadā, Zemkopības Ministrija nākamā plānošanas periodā paredz uzglabāšanas atbalstu zvejnieku ra-

žotāju organizācijām, investīciju ieguldījumu zvejas kuģos, ostās, akvakultūrā, zvejas produktu apstrādē, kompensāciju izmaksas akvakultūras uzņēmumiem. Savukārt 2015. gadā plānoti teritoriju attīstības pasākumi, apmācības, konsultācijas, dažādas inovācijas un darbību dažādošanas pasākumi. Galvenie stratēģiskie uzstādījumi 2014.–2020. gadiem paredz uzņēmumu konkurētspēju pieaugumu, ienākumus no efektīvas un ilgtspējīgas ražošanas, palielinot produkcijas ar augstāku pievienoto vērtību radīšanu. Lai īstenotu iepriekš minēto, būs jānodrošina akvakultūras produkcijas ražošanas apjoma pieaugums, pievienotās vērtības radīšana, noieta tirgus attīstība. Zvejniecībai jāklūst konkurētspējīgai, bet produktu apstrādē jāizstrādā jaunu produktu un tehnoloģiju attīstība, jāpaplašina produkcijas noieta tirgus. Jāveicina kooperācija un darbību dažādošana visās jomās, it īpaši akvakultūrā un piekrastes zvejā. „Cilvēki strādā ļoti smagi”, atzina Laimdota Straujuma un turpināja, „bet nereti šim darbam nav rezultātu un tad rodas jautājums – kāpēc? Zivsaimniecības radītā pievienotā vērtība ir balstīta uz zināšanu un zinātnes sasniegumiem”, ir pārliecināta L. Straujuma.

Par Zivsaimniecības sadarbības tīkla pasākumiem 2013. gadā informēja Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centra vadītājs Mārtiņš Cimer-

manis, norādot, ka 2013. gadā liela nozīme tikusi piešķirta piekrastes teritoriju ekonomiskās aktivitātes veicināšanas programmai, sniegts atbalsts jauniešiem zvejniecības tradīciju apguvē un uzņēmējdarbības veicināšanai, zvejniecības popularizēšanai skolās un virkne citu pasākumu. Nākotnē vēl lielāka vērība tiks piegriezta profesionālajām konsultācijām un uzņēmējdarbības atbalstam, zivsaimniecības tirdzniecības veicināšanai, piemēram, zivju tirdzniecībai no laivām, kuģiem, zivju tirdzīņu organizēšana, ekspertu kapacitātes paaugstināšanai un demonstrējumiem piekrastē – turpmākam atbalstam plašākām zvejnieku iespējām pielāgoties zvejai – „roņu drošai zvejai (RDM, pingeru, RDM modifikāciju)” un citu zvejas selektivitātes celšanas iekārtu iespējai ieviešanai.

Par Zivsaimniecības nozares šodien raksturojošiem rādītājiem un Eiropas Zivsaimniecības fonda atbalsta rezultātiem informēja Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības departamenta direktors Normunds Riekstiņš, par vietējo iniciatīvu zivsaimniecības teritorijās, izaicinājumiem, veiksmi un rezultātiem runāja biedrības „Liepājas rajona partnerība” EZF administratīvā vadītāja Santa Brāle, bet par rīcības programmu zivsaimniecības attīstībai 2014.–2020. g. uzstājās Zemkopības ministrijas Zivsaimniecības atbalsta nodaļas vadītāja Ilze Muriņa. ■

## Domes priekšsēdētāja Eva Kārķliņa tiekas ar Rojas novada ļaudīm

Dace Klābere

Rojas novada domes priekšsēdētāja Eva Kārķliņa tikās ar Rojas, Melsnīla, Rudes un Kaltenes iedzīvotājiem, lai iepazīstinātu novada ļaudis ar paveiktajiem darbiem, atbildētu uz iedzīvotāju jautājumiem un uzklūstītu priekšlikumus sadarbībai ar pašvaldību.

Tikšanās sākumā Rojā Eva Kārķliņa klātesošos iepazīstināja ar paveikto novada mazajos ciemos, jo, neskatoties uz to, ka visādu pārmaiņu laikos arī novada budžets ir mainīgs un ne tāds, kādu mums gribētos, ir izdevies saglabāt un attīstīt mazo ciematīņu centrus Rudē, Kaltenē un Melsnīlā. Kaltenē un Valgālcimē tā ir Kaltenes bibliotēka ar interneta pieslēgumu, savukārt Melsnīlā aktīvi darbojas jauniešu centrs, kur pulcējas ne tikai jaunieši, bet arī balles un sporta svētki. Bet Rudē par centrālo pulcēšanās vietu kļuvis jauniešu centrs „Varavīksne”. No kopējā Rojas novada budžeta Kaltenei un Valgālcimam iztērēti 26441 lats, bet Melsnīlā un Rudē – katrā pa 22000 latu. Kaltenē un Valgālcimē līdzekli iztērēti bibliotēkas grāmatu un preses iegādei, darba algām, kapu uzturēšanai, stāvlaukuma apsaimniekošanai, atkritumu izvešanai un citām vajadzībām. Līdzīgi izdevumi arī Melsnīlā – Melsnīla jauniešu centra uzturēšana, kapu apsaimniekošana, ceļu uzturēšana. Nākamgad plānoti Melsnīla kapu labiekārtošanas darbi, kas arī prasīs zināmu ieguldījumu. Savukārt Rudē tiek uzturēta pirmsskolas izglītības iestāde „Saulespuķe”, jauniešu centrs „Varavīksne” un, ja viss noritēs pēc plāna, nākamajā pavasarī Rudē turpināsies arī ūdenssaimniecības infrastruktūras attīstības projekta II kārtā. Savukārt, pateicoties tam, ka pašvaldība finansē pirmsskolas izglītības iestādi Rudē, Rojas novadā nav rindu uz bērnudārzu, jo visi bērni, kuriem nepietiek vietas Rojas bērnudārzā, tiek aizvazināti uz bērnudārzu Rudē. Par iespēju iegādāties jaunās grāmatas, allaž priecājušās Rojas un Kaltenes bibliotēku darbinieces, aizbraucot uz semināriem un secinot, ka jauno grāmatu galdā redzamās grāmatas jau ir viņu bibliotēku īpašumā. Lielas pašvaldības izmaksas sastāda arī akmeņainās jūrmalas apsaimniekošana, jo, sākot no maija, kad ierodas vasarnieki un sāk tīrīt vasarnīcas, visas saimniecībai nederīgās lietas tiek izvestas stāvlaukumā novietotajos konteineros un to izvešana pašvaldībai maksā bārgu naudu. Vienīgais labums – tā esam pasargāti no šo atkritumu izmešanas mūsu mežos.

Pašvaldībām dažkārt tiek pārmests par nepietiekamu krāmu zagēšanu un grāvju tīrīšanu, par ko tiek maksāts no ceļu fondā iedalītās naudas, bet, kā atzīmēja domes priekšsēdētāja, jāņem vērā, ka pirms 3–4 gadiem mums bija iedalīti 100 000 latu ceļu uzturēšanai, bet šogad mums šiem mērķiem ir ieskaitīti 42000 latu. Par šo naudu ir gan jācērt krūmi, gan jātīra grāvji, gan jāgādā sāls-smilšs maisījums un jāveic ceļu greiderēšana un sniega šķūrēšana ziemā. Ar Satiksmes ministrij

cinās visas pašvaldības, mūsējā tai skaitā un vienīgai, ko esam panākuši, ir tas, ka nākamajā gadā, iespējams, par 8% tiks palielināts ceļu fonds. Lai arī tā ir pozitīva ziņa, līdzekļi vienāla būs nepietiekami. Diemžēl, šobrīd no visiem projektiem ir izmesta arī mūsu Selgas iela, jo valsts finansējums tiek novirzīts Latgales reģiona ceļu sakārtošanai.

Turpinās darbi pie elektrības sakārtošanas Rojā. „Sadales tilki” ir sākušies remonta darbus mazajās Rojas ieliņās un viņu projekts beidzas, nosedzot virsmu ar melnzemi un iesējot zāli, tādēļ būtu mulķīgi, ja pašvaldība neizmanto šo iespēju ielikt šeit arī savus kabeļus ielu apgaismojuma sakārtošanai, savādāk pēc 2–3 gadiem mums nāktos visu uzplēt no jauna. Rojā elektrība ir vilkta 70-tajos gados un visi šie alumīnija vadi ir sadrupuši, tādēļ arī elektrība Rojas ielās šobrīd ir liela problēma.

**Pēdējos** pāris gados Rojas novadā realizēti daudzi projekti. Lai īstenotu vienu projektu, kā minimums vajadzīgs vismaz pusotra gada laika. Viens no realizētajiem projektiem ir izveidota treniņzāle zem stadiona, ko izmanto gan jaunieši, gan vecāka gadagājuma cilvēki. Ir jau apstiprināts projekts par hokeja laukuma un skeitparka jumta izbūvi. Pavisam jauns objekts – saietu vieta Rojas Jūras zvejniecības muzeja sētā. Projekta I kārtā jau nodota ekspluatācijā, tā II kārtā paredzēts oļu vietā uzklāt bruģi un jumts, lai šo saietu vietu netraucētu varētu izmantot arī lietus laikā.

Projekta ietvaros ar taimiņu mazuļiem papildināta Rojas upe, izveidotas norādes esošajiem tūrisma objektiem, labiekārtots daudzfunkcionālais centrs „Strops”, kura telpas intensīvi izmanto gan bērni un jaunieši, gan Rojas Invalīdu biedrības ļaudis un seniori, telpās notiek arī dažādi semināri un izglītojošas lekcijas. Arī plocīti beigušies projekta I kārtā, tālāk ir plānots nobruģēt ceļiņus, iekārtot sanitāros mezglus un ievilk elektrību. Ir izveidota brīvdabas taka ar labiekārtotām atpūtas vietām gar Rojas upi, kur var piestāt un atpūties laivotāji. Beidzot ir īstenots arī projekts par bezvadu interneta pārklājumu Rojā. Tas gan nenozīmē, ka cilvēkiem vajadzētu atteikties no sava interneta pieslēguma mājokļos, jo bezvadu interneta pārklājums Selgas ielā vairāk domāts mūsu viesiem e pasta vēstuļu izlasīšanai un nosūtīšanai, kādu ēstuvju un nakstmitņu atrašanai. Ir izdevies atdzīvīnāt arī Burāšanas sekciju, kur šobrīd trenējas 12 jaunieši, bet aiz laivu novietnes ir izbūvēts sanitārais mezgls, lai varam Rojā uzņemt ienākošās jahtas, kā arī iegādāties burāšanas inventārus. Veikta rekonstrukcija Talsu ielā, padarot šo ielu drošāku gan bērnudārza audzēkņiem, gan viņu vecākiem. Rekonstrukciju piedzīvoja arī Celtnieku iela un jau nākamajā gadā plānots apzaļumot tai pieguļošo teritoriju, kā arī labiekārtot represēto piemiņas laukumu. Rojēnieki jau būs paspējuši novērtēt iegādāto kinoaparāturu Rojas KC. Pašvaldība līdzfinansēja arī Rojas PII

„Zelta zivtiņa” un Rojas vidusskolas sākumskolas korpusa siltināšanas projektu. Rojas vidusskolā tika labiekārtoti arī dabaszinību kabineti, aprīkojot tos ar interaktīvajām tāfelēm. Katru gadu Rojas novada dome līdzfinansējusi arī nu jau par tradīciju kļuvušo kinofestivālu „Rojal”, kuru atbalsta arī Kultūrkapitāla fonds. Ja pirmajā gadā Kultūrkapitāla fonda finansējums bija 18 000 latu. Šogad labiekārtots un ar pacelēju invalīdiem ratiņkrēslus aprīkota arī „Stropa” atpūtas vieta, labiekārtota arī bojāgājušā kinooperatora Gvido Zvaigznes piemiņas vietas apkārtnē, vēl šogad tiks uzstādītas videonovērošanas kameras speciālajā operatīvā transporta manevrēšanas laukumā pludmalē. Diemžēl, visu šo labo ziņu uzskaitījumu aptumšo fakts, ka katru gadu Rojas novada dome iztērē ap 10 000 latu izdemolēto vietu un objektu sakārtošanai.

Pasākuma otrajā daļā iedzīvotājiem bija lieliska iespēja uzdot savus jautājumus novada priekšsēdētājai un tie bija visdažādākie, un viens no tiem – cik mājsaimniecību pieslēgušās jaunajai ūdensapgādes sistēmai Rudē un Upes ielā Rojā. No Evas Kārķliņas uzzinājām, ka Rudē pieslēgušās ap 70% mājsaimniecību, bet Upes ielā nav pieslēgušās vien 2 ģimenes. Rudē pieslēgties jaunajai sistēmai grūtāk ir tiem ļaudīm, kas dzīvo salīdzinoši tālu no centrālās trases. Tika apspriests arī jautājums par maksājamajiem Rojas upē, jo arvien biežāk gadās, ka tajā maksājamie ierodas arī *viestradnieki* – maluzvejnieki, ar kuriem Rojas novada dome pagaidām galā netiek. Vairbūt nākotnē maksājamie grībētājiem būs jāiegādājas licences un tad par iegūto naudu būs vieglāk apsaimniekot upes krastu – savākt tur maksājamie atstātos atkritumus. Ir doma Rojas upes apsaimniekošanu nākotnē uzticēt Rojas Tūrisma biedrībai. Rojēniekus satrauc arī apgaismojuma jautājums Rojas ielās un konkrēti – pazudušais apgaismes stabs pie autoostas. Priekšsēdētāja paskaidroja, ka Celtnieku ielas bruģēšanas laikā ticis pārtraukts kabeļis, tā atstājot tumsā autoostu. Sadrupuši ir alumīnija kabeļi arī Selgas ielā, kā dēļ nav apgaismota Selgas iela no muzeja virzienā uz Rīgas pusī. Novada dome ir sazinājusies ar „Sadales tilki” speciālistiem un noskaidrojusi, ka šo kabeļu lietošanas laiks ir 30 gadi, tāpat vecie kabeļi, kas ierakti 70-tajos gados, savu laiku godam nokalpojuši. Lai autoostas teritorija negrimtu pilnīgā tumsā, pie jumta ir piestiprināta lampa. Tā kā potenciālais pircējs tomēr atteicās no ieceres pirkst pašvaldībai piederošo autoostas daļu, novada dome ir iecerējusi nākamgad rekonstruēt abas pašvaldībai piederošās telpas un labiekārtot laukumu pie autoostas līdz pat Mazupītei. Šajās vietās jau ir veikta topogrāfiskā uzmērīšana. Klausītāji ierosināja arī pārvērtēt vienvirziena kustības nepieciešamību Peldu ielas posmā no Priežu līdz Selgas ielai, atjaunot stāvlaukumu Kaiju ielā. Rojēnieku neapmierinātību izraisa arī privātpašnieku nenovāktie krūmi ceļmalās, neizbraucamais ceļš uz veco Ģipkas skolu un citi jautājumi. ■

## Rudens svētki bibliotēkariem

Irēna Svitiņa

27. novembrī Rojas novada bibliotēku darbinieces piedalījās Talsu Galvenās bibliotēkas organizētajos reģiona četru novadu bibliotēku Rudens svētkos, kas reizē bija arī paveiktā darba pārskats. Visas bibliotēkas atkal ir sekmīgi akreditētas uz pieciem gadiem, un Talsu Galvenās bibliotēkas direktore Vija Nagle katrai pasniegta akreditācijas apliecību, atzīmējot, ka mūsu reģiona bibliotēkas ir valstī labāko starpā.

Tika izvērtēti arī Talsu Galvenās bibliotēkas rosinātā novadpētniecības konkursa „Labākais novadpētnieks” rezultāti. Īpaši lepojāmies, ka 32 bibliotēku starpā trešo vietu ieguva Rojas novada bibliotēkas galvenā bibliotekāre Daiga Dambīte un vienu no piecām speciālbālvm saņēma Kaltenes ciema bibliotēkas vadītāja Egita Jansone.

Pirmā vieta tika piešķirta Kūlcīma bibliotēkas vadītājai Gunitai Švarcbahai, otrā – Dundagas centrālās bibliotēkas bibliotekārei Daigai Muželovskai.

Katra bibliotēka bija sagatavojusi nelielu, pāris minūšu ilgu prezentāciju par savu darbu, ko pasākuma laikā varējām skatīt uz ekrāna, bet noslēgumā ar enerģisku un atraktīvu priekšnesumu mūs iepriecināja ansamblis „Blumīzeri” no Ventpils.

No sirds pateicamies Rojas novada domes priekšsēdētājai Evai Kārķliņai gan par atbalstu mūsu ikdienas darbā, gan par kopā būšanu, labajiem vārdiem un ziediem mums nozīmīgos svētkos! ■



Par bibliotēku akreditāciju, iegūto apbalvojumu, labajiem vārdiem un ziediem priecājās Rojas novada bibliotēkas darbinieces (no kreisās) Iluta Graudiņa, Irēna Svitiņa un Daiga Dambīte.

Evas Lakševicas foto

# Rojas novada Domes 2013. gada 19. novembra sēdē nolēma:

1. Par saistošajiem noteikumiem:

1.1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 29/2013 „Par grozījumiem 18.01.2011. saistošajos noteikumos Nr. 2/2011 „Augstas detalizācijas topogrāfiskas informācijas aprites kārtība Rojas novadā””

1.2. Apstiprināt precizētos saistošos noteikumus Nr. 17/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 19/2011 „Sabiedriskās kārtības noteikumi Rojas novadā””

1.3. Saistošos noteikumu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski jānosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai.

1.4. Apstiprināt precizētos saistošos noteikumus Nr. 24/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 18/2011 „Rojas novada teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi””

1.5. Apstiprināt precizētos saistošos noteikumus Nr. 14/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 4/2013 „Rojas novada tīklu un būvju ekspluatācijas, lietošanas un aizsardzības noteikumi””

1.6. Apstiprināt precizētos saistošos noteikumus Nr. 23/2013 „Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 17/2011 „Par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanas kārtību publiskās vietās Rojas novada teritorijā un pašvaldības nodevas aprēķināšanas kārtību””

2. Apstiprināt noteikumus „Par kārtību, kādā Rojas novada pašvaldība nosaka pirmsskolas izglītības iestāžu grupu piepildījumu, pedagogu amatu vienības un pedagogu darba samaksu”.

3. Par grozījumiem Rojas novada Domes Atzinības raksta nolikumā:

3.1. Grozīt Rojas novada Domes Atzinības raksta nolikumu, kas apstiprināts ar Rojas novada Domes 20.09.2011. sēdes lēmumu Nr. 2.2. (protokols Nr. 13), papildinot tā 7. punktu ar tekstu: „Atkarībā no Rojas novada pašvaldības budžeta iespējām, Rojas novada Domes izpilddirektors var izdot rīkojumu par ar Rojas novada domes Atzinības rakstu apbalvoto personu apbalvošanu.

3.2. Akceptēt, ka ar Rojas novada Domes izpilddirektora rīkojumu ar naudas balvu tiek apbalvotas personas, kuras ar Rojas novada Domes Atzinības rakstu apbalvotas ar Rojas novada Domes 2013. gada oktobra sēdes lēmumu.

4. Par Rojas stadionu:

4.1. Pārveidot par reģionālo sporta bāzi Rojas stadionu, Miera ielā 13, Rojā, Rojas novadā.

4.2. Noslēgt ar reģiona pašvaldībām sadarbības līgumus par Rojas stadionu kā reģionālo sporta bāzi.

5. Par atsevišķu Rojas novada pašvaldības dzīvokļu statusu:

5.1. Atcelt Rojas novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Miera ielā 72, dz.3, Rojā, Rojas novadā – sociālā dzīvokļa statusu.

5.2. Piešķirt Rojas novada pašvaldībai piederošajam dzīvoklim Upes ielā 1, dz. 1, Rojā, Rojas novadā – sociālā dzīvokļa statusu.

6. Noslēgt ar Rojas vidusskolu un SIA „Zītari LZ”, reģ. Nr. 59002001131, trīspusēju līgumu vienoties, ka Rojas novada Dome nodrošinās, ka Rojas vidusskolas budžetā tiek paredzēti līdzekļi Rojas vidusskolas virtuves bloka remontam, Rojas vidusskola nodrošinās Rojas vidusskolas virtuves bloka remontu un pārjaunos nomas līgumu uz astoņiem gadiem, bet SIA „Zītari LZ”, reģ. Nr. 59002001131 nodrošinās nomātajās telpās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu skolēniem, izmantojot pienācīgu inventāru, speciālistus un produktus, ievērojot spēkā esošos normatīvos aktus, tai skaitā: likumiem – Pārtikas aprites uzraudzības likumam, Bērnu tiesību aizsardzības likuma – 10. panta 1. daļai, Ministru kabineta noteikumiem – Nr. 172 „Noteikumi par uztura normām izglītības iestāžu izglītojamajiem, sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas institūciju klientiem un ārstniecības iestāžu pacientiem” (13.03.2012.); Nr. 663 „Prasības pārtikas kvalitātes shēmām, to ieviešanas, darbības, uzraudzības un kontroles kārtība” (18.08.2008.); Nr. 610 „Higiēnas prasības vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs” (27.12.2002.); Nr. 596 „Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas”; Nr. 1206 „Kārtība, kādā aprēķina, piešķir un izlieto valsts budžeta līdzekļus pamatizglītības iestādēs skolēnu ēdināšanai” (28.12.2010.); Nr. 409 „Pārtikas aprītē nodarbināto personu profesionālās kvalifikācijas prasības” (14.06.2005.); Rīkojumiem: Veselības ministrijas rīkojums Nr. 202 „Ieteikumi veselīga uztura pagatavošanai bērniem vecumā no diviem līdz astoņpadsmit gadiem” (25.07.2003.); Ministru kabineta rīkojums Nr. 556 „Pamatnostādes Veselīgs uzturs (2003.–2013.)” (04.09.2003.), regulai – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA (EK) Nr. 852/2004 (2004. gada 29. aprīlis) „Par pārtikas produktu higiēnu”.

7. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.

8. Atteikties iegādāties no nekustamā īpašuma „Gāci” Rojas novadā, atdalām zemes vienību 0,19 ha platībā (vairāk vai mazāk, kā izrādīsies, veicot kadastrālo uzmērīšanu), par EUR 5000,- (pieciem tūkstošiem eiro), sedzot izmaksas, kas saistītas ar zemes gabala atdalīšanu no īpašuma „Gāci” Rojas novadā un īpašuma reģistrāciju Rojas novada zemesgrāmatā.

9. Par Rojas novada pašvaldības būvju īpašumu „Brūveri” Rojas novads:

9.1. Būvējam Rojas novada pašvaldības dzīvokļu īpašumā „Brūveri” Rojas novads ar kadastra Nr.8882 505 0001 dzīvojošās personas par izlikšanu no īpašuma līdz 01.05.2014., sakarā ar īpašuma tehnisko stāvokli, kas apdraud tajā dzīvojošo personu drošību un plānoto būvju demonstrāciju vai renovāciju. Pret personām, kuras nebūs atbrīvojušas dzīvokļu īpašumā „Brūveri” Rojas novads līdz šajai lēmuma punktā noteiktajam termiņam, uzskāt tiesvedību par izlikšanu no dzīvokļa.

9.2. Piedāvāt Rojas novada pašvaldības dzīvokļu īpašumā „Brūveri” Rojas novads ar kadastra Nr. 8882 505 0001 dzīvojošām personām, kurām pienāks palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, atbilstoši likumam “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” un Rojas novada pašvaldības 18.05.2010. saistošajiem noteikumiem Nr. 8/2010 Kārtība, kādā Rojas novada pašvaldība sniedz palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā, (Prot. Nr. 8, lēm. Nr. 3.1), irēt dzīvokļus Rojas novada pašvaldības īpašumā „Dravas” Rojas novads.

9.3. Personu, kuru dzīves vieta ir deklarēta īpašumā Brūveri” Rojas novads, kuras šajā īpašumā faktiski nedzīvo, bet kuru dzīves vieta, būves nojaukšanas gadījumā, deklarējama citā Rojas novada pašvaldības īpašumā, dzīves vietu pārdeklārēt uz īpašumā „Dravas” Rojas novads.

10. Pagarināt kioska un autoostas uzgaidāmā telpas Selgas ielā 14, Rojā, Rojas novadā nomas līguma ar z/s „Mazilgas”, reģistrācijas Nr. 1201007332 termiņu līdz 01.11.2014., nosakot, ka Rojas novada Domei rakstiski brīdinot nomnieku vienu mēnesi iepriekš, ir tiesības līgumu atcelt pirms termiņa.

11. Par grozījumiem deleģējumā biedrībai „Rojas amatnieku biedrība „Rojas lāde” un telpu izmantošanu Valsts akciju sabiedrībai „Latvijas Pasts”:

11.1. Deleģēt biedrības „Rojas amatnieku biedrība „Rojas lāde”, veikt pašvaldības autonomo funkcijas – rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c. un sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu, veicot savu darbību Rojas novada Domei piederošajās Rojas Kultūras centra Zvejnieku ielā 5, Rojā, Rojas novadā, telpā, kuru ierāda Rojas Kultūras centra vadītāja, nodrošinot tajās mājražotāju un amatniecības apmācību un darbību, kuras īstenojot deleģētās pašvaldības funkcijas, tiks izmantotas iedzīvotājiem organizēto pasākumu vajadzībām, attiecīgi grozot noslēgto deleģējuma līgumu.

11.2. Grozot noslēgto patapinājuma līgumu, nodot biedrībai „Rojas amatnieku biedrībai „Rojas lāde”, bezmaksas lietošanā uz septiņiem gadiem Rojas novada Domei piederošajā Rojas Kultūras centrā Zvejnieku ielā 5, Rojā, Rojas novadā telpu, kuru ierāda Rojas Kultūras centra vadītāja, kurā nepieciešams veikt tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c. un sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba samazināšanu bezmaksas lietošanā nodotajās telpās, veicot mājražotāju un amatniecības apmācību un darbību, nosakot, ka Rojas novada Domes pēc saviem iesaukumiem var atcelt bezmaksas lietojuma un deleģējuma līgumu, rakstiski brīdinot biedrību „Rojas amatnieku biedrība „Rojas lāde”, divus mēnešus iepriekš.

11.3. Izmantot Valsts akciju sabiedrībai „Latvijas Pasts”, vienotais reģistrācijas Nr. 40003052790, uz pieciem gadiem, nosakot, ka gadījumā ja līdz brīdim, kad līdz Līguma termiņa beigām atlikušas 30 (trīsdesmit) dienas, kāds no līdzējiem nav rakstiski darījis otram zināmu vēlēšanos nepagarināt Līguma termiņu, Līguma termiņš automātiski, t.i. bez īpašas papildus vienošanās, pagarinās uz vienu tādu pašu termiņu, telpas ēkas Zvejnieku ielā 3, Rojā, Rojas novadā 1. stāvā no telpu grupas 002 ar inventarizācijas Nr. 1,2,3,4,5,6, kopējā kvadrātūra – 46,7 m<sup>2</sup> (klientu apkalpošanas zāle, telpas darbiniekiem, sanitārais mežgls), nosakot, ka par elektrību, ūdeni un kanalizācijas pakalpojumiem, nomniekam jānorēķinās pēc atsevišķa skaitītāja, ar pakalpojuma sniedzēju, telpu nomas maksas ir Ls 1,25 (viens latā divdesmit piecu santīmu) apmērā par katru nomāto telpu kvadrātmetru mēnesī – 46,7 m<sup>2</sup> x Ls 1,25 = Ls 58,38, kā arī nomniekam jāmaksā iznomātajam apsaimniekošanas maksas Ls 0,24 apmērā par katru nomāto telpu kvadrātmetru – 46,7 m<sup>2</sup> x Ls 0,24 = Ls 11,21 (mēnesi) un maksas par apkuri Ls 20,87 (mēnesi) (izlīdzinātais maksājums visu gadam), kopējais ikmēneša maksājums kas nomniekam jāmaksā iznomātajam – Ls 90,46 (deviņdesmit lati četrdesmit seši santīmi).

12. Pieņemt dāvinājumu – nekustamo īpašumu „Rudes Kraujas” Rojas novadā, sastāvošu no zemes gabala 1,93 ha platībā (izpildot kadastrālo uzmērīšanu, zemes gabala platība var tikt precizēta), kas uz dāvinātājas vārda ierakstīts Rojas novada zemesgrāmatas 585. nodaļā, dāvinājumu Rojas novada Domei, ar uzlikumu, ka īpašnieci tiek saglabātas nekustamā īpašuma „Rudes Kraujas” Rojas novadā, mūža lietojuma tiesības, atbilstoši šim lēmumam pievienotā Dāvinājuma līguma projekta noteikumiem.

13. Nav publicējams – personas datu aizsardzības dēļ.

14. Atļaut no nekustamā īpašuma „Kraštīņi”, Rojas novadā atdalīt zemes vienību 2,3 ha platībā un pievienot to nekustamajam īpašumam „Pauguri”, Rojas novadā un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 2,3 ha platībā.

15. Atzīt likumīgas iepriekšējās apbūves faktu – bijušajā nekustamā īpašuma „Tālātas” Talsu apriņķa Upesgrīvas pagastā kuits (stajļa) pamatus apmēram 42 m<sup>2</sup> platībā, nekustamajā īpašumā „Zemgaļi” Kaltenē Rojas novadā.

16. Par zemes ierīcības projekta „Stāles” un „Kapteiņi”, Valgalciemā, Rojas novadā apstiprināšanu:

16.1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumu apvienošanai „Stāles” un „Kapteiņi”, Valgalciemā, Rojas novadā.

16.2. Jaunizveidotā nekustamā īpašuma zemes vienībai 0,5421 ha saglabāt esošo nosaukumu „Stāles”, Valgalciems, Rojas novads un uz tās esošajām būvēm saglabāt adresi „Stāles”, Valgalciems, Rojas novads, LV-3264 ar klasifikatora kodu 106283631 un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– individuālo dzīvojamā māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,3889 ha platībā;

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0,1532 ha platībā.

17. Atļaut no nekustamā īpašuma „Eglaines”, Rojas novadā atdalīt zemes vienību 8,7 ha platībā un pievienot to nekustamajam īpašumam „Birmāļi”, Rojas novadā un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 8,20 ha platībā;

– Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodaļuma joslā un ceļu zemes nodaļuma joslā (NĪLM – kods 1101) 0,50 ha platībā.

18. Par zemes vienības atdalīšanu īpašumam „Kluitas”, Kaltene, Rojas novads:

18.1. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Kluitas”, Kaltene, Rojas novadā zemes vienību 3,55 ha platībā, piešķirot tam nosaukumu „Lašupes”, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 3,25 ha platībā;

– Zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0,30 ha platībā.

18.2. Nekustamā īpašuma paliekošajai zemes vienībai 0,7689 ha platībā saglabāt esošo nosaukumu „Kluitas”, Kaltene, Rojas novads un uz tās esošajām būvēm saglabāt adresi „Kluitas”, Kaltene, Rojas novads, LV-3264 ar klasifikatora kodu 103008562 un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0,2134 ha platībā;

– individuālo dzīvojamā māju apbūves zeme, (NĪLM – kods 0601) 0,2979 ha platībā;

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 0,2576 ha platībā.

19. Mainīt nekustamā īpašuma „Skujas”, Kaltene, Rojas novads, 0,53 ha platībā zemes lietošanas mērķi, nosakot:

– 0,31 ha platībā – individuālo dzīvojamā māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0601);

– 0,22 ha platībā – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101).

20. Atļaut atdalīt no nekustamā īpašuma „Vecjoki”, Ģipkā, Rojas novadā zemes vienību 0,32 ha platībā, piešķirot tai nosaukumu „Ģipkas veikals”, Ģipka, Rojas novads un uz tās esošajām būvēm saglabāt adresi „Ģipkas veikals”, Ģipka, Rojas novads, LV-3264 ar klasifikatora kodu 104847086 un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– komercdarbības objektu apbūves zeme (NĪLM – kods 0601) 0,32 ha platībā.

21. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašumam „Vecjoki”, Ģipkā, Rojas novadā, platība 0,32 ha, paredzot zemes vienību sadalīšanu un paliekošai zemes vienībai piešķirt nosaukumu un adresi „Čiekurkalni”, Ģipka, Rojas novads.

22. Par četru zemes vienību atdalīšanu īpašumam „Brāļtūrimi”, Rojas novads:

22.1. Atļaut no nekustamā īpašuma „Brāļtūrimi”, Rojas novadā atdalīt zemes vienību 0,52 ha platībā un jaunizveidojamam īpašumam piešķirt nosaukumu „Pilsupes”, Pūrciems, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (NĪLM – kods 0101) 0,52 ha platībā.

22.2. Atļaut no nekustamā īpašuma „Brāļtūrimi”, Rojas novadā atdalīt zemes vienību 1,38 ha platībā un jaunizveidojamam īpašumam piešķirt nosaukumu „Jūrkrasti”, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 1,38 ha platībā.

22.3. Atļaut no nekustamā īpašuma „Brāļtūrimi”, Rojas novadā atdalīt zemes vienību 2,12 ha platībā un jaunizveidojamam īpašumam piešķirt nosaukumu „Kilmejiēri”, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķi:

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 2,12 ha platībā;

22.4. Atļaut no nekustamā īpašuma „Brāļtūrimi”, Rojas novadā atdalīt zemes vienību 0,8 ha platībā un jaunizveidojamam īpašumam piešķirt nosaukumu un adresi „Jauntūrimi”, Rojas novads un noteikt nekustamā īpašuma zemes lietošanas mērķus:

– zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaimniecība (NĪLM – kods 0201) 0,6 ha platībā;

– neapgūta individuālo dzīvojamā māju apbūves zeme (NĪLM – kods 0600) 0,2 ha platībā.

23. Iekļaut rezerves fonda zemēs Rojas novada pašvaldības valdījumā, atbilstoši Latvijas Republikas Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem, esošo pašvaldības ceļa posmu „Pag. ceļš Laukgaļi – Mežvēveri”, zeme zem šī pašvaldības ceļa 1,2 ha platībā izvietota uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0438 un noteikt zemes lietošanas mērķi – (NĪLM – kods 1101), Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodaļuma joslā un ceļu zemes nodaļuma joslā 1,2 ha platībā.

24. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 010 0438 ar platību 1,2 ha no esošā nekustamā īpašuma nosaukuma „Pag.ceļš Laukgaļi – Mežvēveri” uz jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu „Bezmeru ceļš”.

25. Iekļaut rezerves fonda zemēs Rojas novada pašvaldības valdījumā, atbilstoši Latvijas Republikas Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem, esošo pašvaldības ceļa posmu „Pag. ceļš Jāņa kroga ceļš”, zeme zem šī pašvaldības ceļa 0,17 ha platībā izvietota uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0633 un noteikt zemes lietošanas mērķi – (NĪLM – kods 1101), Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodaļuma joslā un ceļu zemes nodaļuma joslā 1,2 ha platībā.

26. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0633 ar platību 0,17 ha no esošā nekustamā īpašuma nosaukuma „Pag. ceļš Jāņa kroga ceļš” uz jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu „Jāņa kroga ceļš”.

27. Iekļaut rezerves fonda zemēs Rojas novada pašvaldības valdījumā, atbilstoši Latvijas Republikas Valsts zemes dienesta Kadastra informācijas sistēmas teksta datiem, esošo pašvaldības ceļa posmu „Pag. ceļš Jāņa krogs – Kraukļi”, zeme zem šī pašvaldības ceļa 0,68 ha platībā izvietota uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0327 ar platību 0,18 ha un uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0632 ar platību 0,5 ha un abām vienībām noteikt zemes lietošanas mērķi – (NĪLM – kods 1101), Zeme dzelzceļa infrastruktūras zemes nodaļuma joslā un ceļu zemes nodaļuma joslā 1,2 ha platībā.

28. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0327 ar platību 0,18 ha no esošā nekustamā īpašuma nosaukuma „Pag. ceļš Jāņa krogs – Kraukļi” uz jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu „Jūrmalnieku ceļš”.

29. Mainīt nosaukumu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8882 009 0632 ar platību 0,5 ha no esošā nekustamā īpašuma nosaukuma „Pag.ceļš Jāņa krogs – Kraukļi” uz jaunu nekustamā īpašuma nosaukumu „Dārtes dambis 2”.

30. Par budžeta dotāciju Kurzemes plānošanas reģionam:

30.1. Piešķirt 2014. gadā Kurzemes plānošanas reģionam, reģ. Nr. 90002183562, Rojas novada pašvaldības budžeta dotāciju EUR 1500 apmērā Attīstības padomes locekļu pieredzes apmaiņai un/vai tālākizglītībai, atbalstam konkursa „Eiropas gada pašvaldība” organizēšanai vai konkursa „Gada kurzemnieks organizēšanai”, Kurzemes plānošanas reģiona publicitātes nodrošināšanai.

30.2. Iekļaut Rojas novada pašvaldības 2014. gada budžeta plānā Rojas novada pašvaldības budžeta dotāciju EUR 1500 apmērā Kurzemes plānošanas reģionam, reģ. Nr. 90002183562, Attīstības padomes locekļu pieredzes apmaiņai un/vai tālākizglītībai, atbalstam konkursa „Eiropas gada pašvaldība” organizēšanai vai konkursa „Gada kurzemnieks organizēšanai”, Kurzemes plānošanas reģiona publicitātes nodrošināšanai.

31. Dzēst firmas SIA „UK Consul”, reģistrācijas Nr. 40003795989, juridiskā adrese: “Rožkalni”, Vijciems, Vijciema pag., Valkas nov., LV-4733, nodokļa parādu:

Nodokļa nosaukums	Pamatparāds Ls	Pamatparāda palielinājums Ls	Kavējuma nauda Ls	Kopsumma Ls
Nodoklis par zemēm	35,58		8,71	44,29

32. Par gājēju tiltu Rojā pār Rojas upi:

32.1. Pasūtīt Rojas novada pašvaldības īpašumā esošā gājēju tilta pār Rojas upi, Nr. 2999, (garums 48,4, brauktuves platums 3,2 m) kas atrodas pie Valsts reģionālā autoceļa P131 Tukums–Ķesterciems–Mērsrags–Kolka 72,842 kilometrā, inventarizāciju un topogrāfisko plānu.

32.2. Piešķirt Rojas novada pašvaldības īpašumā esošam būves īpašumam – gājēju tiltam Rojā pār Rojas upi, Nr. 2999, (garums 48,4 m, brauktuves platums 3,2 m) kas atrodas pie Valsts reģionālā autoceļa P131 Tukums–Ķesterciems–Mērsrags–Kolka 72,842 kilometrā, nosaukumu – „Gājēju tilts Rojā pār Rojas upi”, Rojā, Rojas novadā.

32.3. Pēc „Gājēju tilts Rojā pār Rojas upi”, Rojā, Rojas novadā, inventarizācijas veikšanas, Rojas novada Domes Finanšu nodaļai uzņemt gājēju tiltu Rojā pār Rojas upi, Rojas novada grāmatvedības uzskaitē (bilancē) ar būves kadastrālo vērtību.

32.4. Uzdot Rojas novada Domes izpilddirektoram Jānim Pūcem organizēt un kontrolēt lēmuma izpildi.

33. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 30/2013 „Par pašvaldības nodevām tirdzniecībai un tirdzniecības kārtību publiskās vietās Rojas novadā”.

34. Apstiprināt ar 2013. gada 1. novembri grozīto Amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu un Rojas novada pašvaldības darbinieku individuālā mēnešalga un novērtēšanas rezultātu apkopojumu Sociālā dienesta rehabilitētajam.

35. Par aprēķinātā nekustamā īpašuma nodokļa dzešanu:

35.1. Dzēst par nekustamā īpašuma „Ošlejas”, Rojā, Rojas novadā 2/3 domājāmā daļā (divām trešajām domājāmā daļā), aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli un aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa kavējuma naudas.

35.2. Dzēst par nekustamo īpašumu „Ģipka (bāka)”, Ģipkā, Rojas novadā 0,0180ha platībā aprēķināto nekustamā īpašuma nodokli un aprēķinātās nekustamā īpašuma nodokļa kavējuma naudas.

**Informāciju sagatavoja Domes sekretāre  
Gunta Krūmiņa**

## Saistošie noteikumi



## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novads

Nr. 11/2013

## APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 25. jūnija sēdes lēmumu Nr. 2 (protokols Nr. 9) precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 20. augusta sēdes lēmumu Nr. 1 (protokols Nr. 12)

### Par koku ciršanu ārpus meža Rojas novada administratīvajā teritorijā

Izdoti saskaņā ar Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru kabineta 2012. gada 2. maija noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 22. punktu

## I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka koku ciršanas ārpus meža izvērtēšanas un atļaujas izsniegšanas kārtību, publiskās apspriešanas kārtību un gadījumus, kad rīko publisko apspriešanu, zaudējumu atlīdzības par dabas daudzveidības samazināšanu aprēķināšanas kārtību Rojas novada administratīvajā teritorijā.

2. Zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs kokus ārpus meža savā īpašumā vai valdījumā esošajā teritorijā cērt saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumiem Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža”.

3. Šie noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskajai un juridiskajai personai, kura Rojas novada administratīvajā teritorijā veic koku ciršanu ārpus meža.

## II. Koku ciršanas ārpus meža atļaujas saņemšanas noteikumi

5. Rojas novada administratīvajā teritorijā koku novērtēšanu veic un lēmumu par atļaujas izsniegšanu koku ciršanai ārpus meža pieņem Rojas novada Domes izpilddirektors vai izpilddirektora norīkota persona. (turpmāk – Lēmuma pieņēmējs).

6. Koku ciršanas ārpus meža atļaujas saņemšanai zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs, vai tā pilnvarota persona (turpmāk arī – iesniedzējs) iesniedz rakstisku iesniegumu Rojas novada Domei. Iesnieguma pielikumā iesniedzējs pievieno īpašuma vai valdījuma tiesību apliecinājošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālu), zemesgabala robežu plāna kopiju, shēmu ar norādītu cērtamo koku atrašanās vietu.

7. Lēmuma pieņēmējs, izskatot iesniegumu un tam pievienotos dokumentus, izvērtē iesnieguma pamatotību, koku ciršanas atbilstību normatīvajiem aktiem, koku ainavisko, dendroloģisko un ekoloģisko nozīmīgumu, veic koku apsekošanu dabā un pieņem lēmumu par koku ciršanas atļaujas izsniegšanu vai par atteikumu izsniegt atļauju normatīvajos aktos noteiktajos termiņos.

8. Lēmuma pieņēmēja lēmumu var apstrīdēt normatīvajos aktos noteiktajā termiņā, apstrīdēšanas iesniegumu iesniedzot Rojas novada domē. Rojas novada domes lēmumu var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

## III. Publiskās apspriešanas kārtība

9. Publiskās apspriešanas procedūru rīko, ja Rojas novada administratīvajā teritorijā ciemu teritorijās ārpus meža plānots izcirst kokus publiskajos objektos.

10. Publisko apspriešanu rīko pēc Lēmuma pieņēmēja ierosinājuma un to nodrošina pašvaldība. Paziņojumu par publisko apspriešanu publicē Rojas novada informatīvajā izdevumā „Banga” un Rojas novada domes mājaslapā internetā www.roja.lv.

11. Publiskās apspriešanas ilgums nevar būt īsāks par trim nedēļām. Publiskās apspriešanas rezultātus apstiprina Rojas novada Dome.

## IV. Zaudējumu aprēķināšanas un atlīdzināšanas kārtība

12. Zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu saistībā ar koku ciršanu Rojas novada ciemu teritorijās (turpmāk – zaudējumu atlīdzība).

13. Zaudējumu atlīdzību aprēķina pēc formulas:

$$V = D \times K1 \times K2 \times K3 \times K4 \times K5,$$

**V** – Zaudējumu atlīdzības vērtība (Ls),

**D** – koka diametra koeficients, kas vienāds ar attiecīga koka caurmēru 1,3 m augstumā no sakņu kakla (cm),

**K1** – koka sugas koeficients, kuru nosaka atkarībā no koka sugas,

**K2** – koka nociršanas iemesla koeficients,

**K3** – apdzīvotas vietas koeficients,

**K4** – koka atrašanās vietas koeficients,

**K5** – pašvaldības koeficients – 1.

14. Koeficienti ir noteikti saskaņā ar Ministru kabineta 02.05.2012. noteikumu Nr. 309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 3. pielikumu.

15. Ja konstatēta koku patvaļīga izciršana, Lēmuma pieņēmējs nosūta attiecīgās zemes īpašniekam vai tiesiskajam valdītājam rakstisku uzaicinājumu uz koku ciršanas vietas apskati un akta par koku patvaļīgu izciršanu sastādīšanu. Ja attiecīgās zemes īpašnieks vai tiesiskais valdītājs pēc Lēmuma pieņēmēja uzaicinājuma neierodas, akts tiek sastādīts bez attiecīgās zemes īpašnieka vai tiesiskā valdītāja klātbūtnes. Personām, kuras veikušas patvaļīgu koku ciršanu, jāatlīdzina zaudējumi par dabas daudzveidības samazināšanu.

16. Zaudējumu atlīdzību iemaksā Rojas novada pašvaldības budžetā, saskaņā ar izrakstīto rēķinu. Rojas novada Domes grāmatvedībai par saņemto maksājumu jāinformē Lēmuma pieņēmējs.

## V. Noslēguma jautājums

17. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākošajā dienā pēc to pilna teksta publicēšanas Rojas novada informatīvajā izdevumā „Banga”

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa



## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novads

Nr.13/2013

## APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 1.1. (protokols Nr. 13), Precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.1. (protokols Nr. 14)

### Par nekustamā īpašuma nodokļa piemērošanu 2014. gadā Rojas novadā

Izdoti saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli”

1. panta otrās daļas 9.<sup>1</sup> punktu, 3. panta pirmās daļas ievaddaļu un 1.<sup>4</sup> daļu, 3.<sup>1</sup> pantu, 9. panta otro daļu un Pārejas noteikumu 40.<sup>2</sup> punktu,

1. Noteikt, ka pēc nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības aktualizācijas nekustamā īpašuma nodokļa apmērs zemei, ja nemainās nekustamā īpašuma lietošanas mērķis, atsevišķi par katru zemes vienību 2014. gadā nedrīkst pārsniegt iepriekšējam taksācijas gadam aprēķināto nodokļa apmēru (neņemot vērā atvieglojumus) vairāk kā par 25 procentiem. Nekustamā īpašuma nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums attiecībā uz zemi tiek piemērots arī tādos nekustamā īpašuma nodokļa objektos kā dzīvokļu īpašumi daudzdzīvokļu dzīvojamā mājās, kuri sastāv no vienas telpu grupas un zemes domājamām daļām:

1.1. kuri no jauna izveidoti privatizācijas rezultātā. Šādā gadījumā nekustamā īpašuma nodokļa pieauguma ierobežojumu zemei piemēro, vadoties no iepriekšējam taksācijas gadam aprēķinātā nodokļa par nesadalīto zemes vienību, kas bija piekritīga katram atsevišķam dzīvoklim vai nedzīvojamai telpai;

1.2. ja attiecīgajai telpu grupai Nekustamā īpašuma valsts kadastra reģistrā nav mainīts telpu grupas lietošanas veids, arī gadījumos, ja zemei ir mainīts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis.

2. Šo noteikumu 1. punktā noteikto nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemēro, ja aprēķinātais nodoklis ir mazāks par 7,11 euro.

3. Šo noteikumu 1. punktā noteiktais nodokļa apmēra pieauguma ierobežojums neattiecas uz nodokļa aprēķinu par garāžām, neapstrādātu lauksaimniecības zemi, vidi degradējošām un sagruvušām ēkām piemēroto paaugstināto nodokli.

4. Piemērojot šo noteikumu 1. punktu:

4.1. nekustamā īpašuma lietošanas mērķis uzskatāms par nemainītu, ja Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumos Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” noteiktajā kārtībā pašvaldība nav mainījusi nekustamā īpašuma lietošanas mērķi vai lietošanas mērķis mainīts, pamatojoties uz tiesas nolēmumu, uz administratīvo aktu (iestādes lēmumu), kurš atceļ iepriekš pieņemto prettiesisko lēmumu, vai uz Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 93. pantu;

4.2. ja, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas 13. punktā paredzēto nosacījumu, nekustamā īpašuma nodoklis par rekonstruētu ēku iepriekšējam taksācijas gadam nav aprēķināts, nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu piemēro, ņemot vērā nodokļa summu, kāda būtu aprēķināta, ja uz šo ēku netiktu attiecināts minētais likuma nosacījums. Citos gadījumos, kad nekustamā īpašuma nodoklis, pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 1. panta otrās daļas nosacījumiem, par konkrētu nekustamā īpašuma objektu iepriekšējam taksācijas gadam nav aprēķināts, nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu nepiemēro;

4.3. nodokļa apmēra pieauguma ierobežojumu piemēro, ja:

4.3.1. zemes vienībai nav mainīta tās kopējā platība un kopējās izmaiņas, kas radušās pēc zemes vienības lietošanas mērķu maiņas, nepārsniedz 10 procentus no zemes vienības kopējās platības;

4.3.2. zemes vienību ar vienu lietošanas mērķi sadala vairākās zemes vienībās un atdalītajām zemes vienībām nosaka tādu pašu lietošanas mērķi, kāds bija zemes vienībai pirms tās sadalīšanas.

5. 2014. gadā Rojas novadā neaplikt ar nekustamā īpašuma nodokli dzīvojamu māju palīgēkas, ja palīgēkas platība pārsniedz 25 m<sup>2</sup>, izņemot garāžas.

6. Vidi degradējošu, sagruvušu vai cilvēku drošību apdraudošu būvi apliek ar nekustamā īpašuma nodokļa likmi 3 procentu apmērā no lielākās turpmāk minētās kadastrālās vērtības:

6.1. būvei piekritīgās zemes kadastrālās vērtības;

6.2. būves kadastrālās vērtības.

7. Noteikt nodokļu maksāšanas paziņojuma piespiedu izpildes termiņu – septiņi gadi no nodokļa samaksas termiņa iestāšanās brīža.

8. Saistošie noteikumi stājas spēkā ar 2014. gada 01. janvāri.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841



## SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novads

Nr. 16/2013

## APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 1.4. (protokols Nr. 13), Precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.3. (protokols Nr. 14),

### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 7/2013 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Rojas novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta otro daļu, 33. panta otro daļu, 35. panta trešo, ceturto un piekto daļu, likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 14. panta sesto daļu, Ministru kabineta 2010. gada 30. marta noteikumu Nr. 299 „Noteikumi par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu” 19.4. apakšpunktu, Ministru kabineta 2011. gada 25. janvāra noteikumu Nr. 75 „Noteikumi par aktīvo nodarbinātības pasākumu un preventīvo bezdarba samazināšanas pasākumu organizēšanas un finansēšanas kārtību un pasākumu īstenotāju izvēles principiem” 141.<sup>6</sup> punktu, Ministru kabineta 2009. gada 17. jūnija noteikumu Nr. 550 „Kārtība, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 15. punktu, Ministru kabineta 2006. gada 19. decembra noteikumu Nr. 1036 „Audžuģimenes noteikumi” 43.1. apakšpunktu.

Rojas novada domes 19.02.2013. (precizēti 16.04.2013.) saistošajos noteikumos Nr. 7/2013 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālajiem pabalstiem Rojas novadā”, publicēti informatīvajā izdevumā „Banga” 2013. gada 14. jūnijā Nr. 11(1110), šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu apakšpunktā 14.1.1. skaitli un vārdu „Ls 120,00” ar skaitli un vārdu „170,74 euro”;

1.2. aizstāt noteikumu apakšpunktā 14.1.2. skaitli un vārdu „Ls 140,00” ar skaitli un vārdu „199,20 euro”;

1.3. aizstāt noteikumu apakšpunktā 14.1.3. skaitli un vārdu „Ls 140,00” ar skaitli un vārdu „199,20 euro”;

1.4. aizstāt noteikumu apakšpunktā 14.1.4. skaitli un vārdu „Ls 150,00” ar skaitli un vārdu „213,43 euro”;

1.5. aizstāt noteikumu punktā 50. skaitli un vārdu „300 latiem” ar skaitli un vārdu „426,86 euro”;

1.6. aizstāt noteikumu punktā 54. skaitli un vārdu „Ls 120,00” ar skaitli un vārdu „170,74 euro”;

1.7. aizstāt noteikumu punktā 58.1. skaitli un vārdu „Ls 30,00” ar skaitli un vārdu „42,69 euro”;

1.8. aizstāt noteikumu punktā 58.1. skaitli un vārdu „Ls 50,00” ar skaitli un vārdu „71,14 euro”;

1.9. aizstāt noteikumu punktā 58.2. skaitli un vārdu „Ls 20,00” ar skaitli un vārdu „28,46 euro”;

1.10. aizstāt noteikumu punktā 58.2. bet skaitli un vārdu „Ls 40,00” ar skaitli un vārdu „56,91 euro”;

1.11. aizstāt noteikumu punktā 61.2.2. skaitli un vārdu „Ls 175,00” ar skaitli un vārdu „249,00 euro”;

1.12. aizstāt noteikumu punktā 63. skaitli un vārdu „Ls 120,00” ar skaitli un vārdu „170,74 euro”;

1.13. aizstāt noteikumu apakšpunktā 65.2.1. skaitli un vārdu „Ls 25,00” ar skaitli un vārdu „35,57 euro”;

1.14. aizstāt noteikumu apakšpunktā 65.2.2. skaitli un vārdu „Ls 15,00” ar skaitli un vārdu „21,34 euro”;

1.15. aizstāt noteikumu punktā 69.3. skaitli un vārdus „1 Ls (vienu latu)” ar skaitli un vārdiem „1,42 euro (viens eiro četrdesmit divi centi)”;

1.16. aizstāt noteikumu punktā 70.2. skaitli un vārdu „Ls 10,00” ar skaitli un vārdu „14,23 euro”;

1.17. aizstāt noteikumu punktā 71.2. skaitli un vārdu „Ls 50,00” ar skaitli un vārdu „71,14 euro”;

1.18. aizstāt noteikumu punktā 77. skaitli un vārdu „Ls 100,00” ar skaitli un vārdu „142,29”;

1.19. aizstāt noteikumu punktā 78. skaitli un vārdu „Ls 300,00” ar skaitli un vārdu „426,86 euro”;

1.20. aizstāt noteikumu punktā 79. skaitli un vārdu „Ls 300,00” ar skaitli un vārdu „426,86 euro”;

1.21. aizstāt saistošajo noteikumu PIELIKUMA Nr. 1. „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai” punktā 2.1. skaitli un vārdu „Ls 0,15” ar skaitli un vārdu „0,21 euro”;

1.22. aizstāt noteikumu PIELIKUMA Nr. 1. „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai” punktā 2.2. skaitli un vārdu „Ls 0,90” ar skaitli un vārdu „1,28 euro”;

1.23. aizstāt noteikumu PIELIKUMA Nr. 1. „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai” apakšpunktā 2.3.1. skaitli un vārdu „Ls 2,00” ar skaitli un vārdu „2,85 euro”;

1.24. aizstāt noteikumu PIELIKUMA Nr. 1. „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai” apakšpunktā 2.3.1. skaitli un vārdu „Ls 1,00” ar skaitli un vārdu „1,42 euro”;

1.25. aizstāt noteikumu PIELIKUMA Nr. 1. „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai” apakšpunktā 2.3.1. skaitli un vārdu „Ls 7,00” ar skaitli un vārdu „9,96 euro”;

1.26. aizstāt noteikumu PIELIKUMA Nr. 1. „Normatīvie izdevumi dzīvokļa pabalsta aprēķināšanai” punktā 2.2. skaitli un vārdu „Ls 0,75” ar skaitli un vārdu „1,07 euro”.

23. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 01. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841

## Saistošie noteikumi



### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novadā

Nr. 18/2013

#### APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 1.6. (protokols Nr. 13),  
Precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.5. (protokols Nr. 14),

#### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 6/2012 „Par materiāliem pabalstiem Rojas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta 13. punktu

Izdarīt Rojas novada Domes 21.02.2012. Rojas novada Domes saistošo noteikumos Nr. 6/2012 „Par materiāliem pabalstiem Rojas novadā”, publicēti informatīvajā izdevumā „Banga” 2012. gada 27. aprīlī Nr. 8(1083), šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.1. skaitli un vārdu „Ls 10,00” ar skaitli un vārdu „14,23 euro”;

1.2. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.2. skaitli un vārdu „Ls 100,00” ar skaitli un vārdu „142,29 euro”;

1.3. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.3. skaitli un vārdu „Ls 10,00” ar skaitli un vārdu „14,23 euro”;

1.4. aizstāt noteikumu tekstā skaitli un vārdu apakšpunktā 5.4. skaitli un vārdu „50,00 (piecdesmit latu)” ar skaitli un vārdiem „71,14 euro (septiņdesmit viens euro 14 centi)”.

Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841



### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novadā

Nr. 21/2013

#### APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 13.1. (protokols Nr. 13), precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.8. (protokols Nr. 14),

#### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par papildus sociālo palīdzību Rojas novada pašvaldībā”

Izdoti saskaņā ar Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 43. panta 3. daļu,  
Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 35. panta 3., 4. daļu

1. Izdarīt 15.02.2011. saistošajos noteikumos Nr. 8/2011 „Par papildus sociālo palīdzību Rojas novada pašvaldībā”, publicēti informatīvajā izdevumā „Banga” 2011. gada 25. martā Nr. 5 (1057), šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu apakšpunktā 3.1.1. skaitli un vārdu „Ls 25,00” ar skaitli un vārdu „35,57 euro”;

1.2. aizstāt noteikumu apakšpunktā 3.1.2. skait-

li un vārdu „Ls 15,00” ar skaitli un vārdu „21,34 euro”;

1.3. aizstāt noteikumu punktā 4.3. skaitli un vārdu „Ls 50,00” ar skaitli un vārdu „71,14 euro”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841



### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novadā

Nr. 19/2013

#### APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 1.7. (protokols Nr. 13),  
Precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.6. (protokols Nr. 14),

#### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 7/2012 „Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko palīgīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu  
likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt 17.04.2012. Rojas novada domes Nr. 7/2012 „Par projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros iegādāto tehnisko palīgīdzekļu izsniegšanas kārtību Rojas novada iedzīvotājiem” publicēti informatīvajā izdevumā „Banga” 2012. gada 24. augustā Nr. 16 (1091), šādus grozījumus:

2. grozījumus:

2.1. aizstāt noteikumu Pielikuma Nr. 1 punktā 1 vārdu „(Ls)” ar vārdu „(EUR)”;

2.2. aizstāt noteikumu Pielikuma Nr. 1 punktā 2 vārdu „(Ls)” ar vārdu „(EUR)”;

2.3. izteikt noteikumu Pielikumu Nr. 3 sekojošā redakcijā:

Pielikums Nr. 3

„Projekta Nr. 11-08-LL18-L413102-000006 ietvaros Rojas novada Domes īpašumā iegādāto un turpmāk izsniedzamo tehnisko palīgīdzekļu vērtība un kopējais skaits”

Nr.p.k.	Tehnisko palīgīdzekļu nosaukums	Cena 1gab. ar PVN euro	Tehnisko palīgīdzekļu kopējais skaits
1.	Riteņkrēsls ar mugurējo piedziņu pieaugušajiem	275,38	10
2.	Tripods	12,31	10
3.	Kvadripods	16,49	15
4.	Padušu krukļi	29,99	10
5.	Nesalokāms spieķis	6,47	11
6.	Staigāšanas rāmis bez riteņiem ar nekustīgu rāmi	32,03	21
7.	Staigāšanas rāmis bez riteņiem ar kustīgu rāmi	32,21	21
8.	Staigāšanas rāmis ar 2 riteņiem	102,19	19
9.	Paaugstināts vannas līdzeklis	59,99	5
10.	Vannas dēlis	26,25	10
11.	Pārvietošanās galds	243,03	10
12.	Rollators ar 4 riteņiem un sēdekli	67,56	20
13.	Rollators ar 3 riteņiem	63,23	20
14.	Satveršanas stangas	6,18	11
15.	Tualetes poda paaugstinājums	15,00	6
16.	Tualetes krēsls ar riteņiem	104,92	15
17.	Tualetes krēsls bez riteņiem	67,56	11
18.	Bimanuālais ratiņkrēsls	1007,54	1
19.	Kāpņu pacelājs	3818,99	1
20.	Mobilais pacelājs	873,49	4
21.	Pacientu pacelšanas siksna	100,61	4

”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841



### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novadā

Nr. 20/2013

#### APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 1.8. (protokols Nr. 13), precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.7. (protokols Nr. 14),

#### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 9/2012 „Par ēku un dzīvokļu numerācijas, māju un ielu nosaukumu zīmju izvietojuma kārtību Rojas novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 5. punktu

1. Izdarīt 15.05.2012. Rojas novada domes Nr. 9/2012 „Par ēku un dzīvokļu numerācijas, māju un ielu nosaukumu zīmju izvietojuma kārtību Rojas novadā” publicēti informatīvajā izdevumā „Banga” 2012. gada 8. jūnijā Nr. 11(1086), šādus grozījumus:

1.1. aizstāt noteikumu punktā 24. skaitli un vārdu „Ls 20,- (divdesmit latu)” ar skaitli un vārdiem „EUR 28,46 (divdesmit astoņi euro 46 centi)”;

1.2. aizstāt noteikumu punktā 25. skaitli un

vārdus „Ls 10,- (desmit latu)” ar skaitli un vārdiem „EUR 14,23 (četrpadsmit euro 23 centi)”;

1.3. aizstāt noteikumu punktā 26. skaitli un vārdus „Ls 50,- (piecdesmit latu)” ar skaitli un vārdiem „EUR 71,14 (septiņdesmit viens euro 14 centi)”.

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841



### SAISTOŠIE NOTEIKUMI

Rojas novadā

Nr. 22/2013

#### APSTIPRINĀTS

ar Rojas novada Domes 2013. gada 17. septembra sēdes lēmumu Nr. 13.2. (protokols Nr. 13), precizēti ar Rojas novada Domes 2013. gada 15. oktobra sēdes lēmumu Nr. 24.9. (protokols Nr. 14),

#### Par grozījumiem saistošajos noteikumos Nr. 10/2011 „Par tehnisko palīgīdzekļu nomu Rojas novadā”

Izdoti saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3. panta trešo daļu, likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

1. Izdarīt 15.03.2011. Rojas novada domes (precizēti 19.04.2011.) saistošajos noteikumos Nr. 10/2011 „Par tehnisko palīgīdzekļu nomu Rojas novadā” pielikumu „Iznomājamo tehnisko palīgīdzekļu nomas maksa”, publicēti informatī-

vajā izdevumā „Banga” 2011. gada 10. jūnijā Nr. 10(1062), šādu grozījumu - izteikt noteikumu Pielikumu „Iznomājamo tehnisko palīgīdzekļu nomas maksa” sekojošā redakcijā:

„Pielikums

Rojas novada domes 2011. gada 15. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 10/2011

#### „Iznomājamo tehnisko palīgīdzekļu nomas maksa”

Nr. p. k.	Tehnisko palīgīdzekļu nosaukums	Pilns nomas periods	Nomas maksa (ieskaitot PVN) par pilnu vai nepilnu nomas periodu - EUR
1.	Manuālais pavadona vadāmais ratiņkrēsls	mēnesī	7,11
2.	Tualetes krēslis ar/bez riteņiem	mēnesī	2,85
3.	Vannas/dušas krēslis	mēnesī	2,85
4.	Rollators ar/bez riteņiem	mēnesī	2,85
5.	Staigāšanas rāmis ar/bez riteņiem	mēnesī	2,13
6.	Poda paaugstinājums ar/bez rokturiem	mēnesī	2,13
7.	Funkcionālā gulta	mēnesī	21,34
8.	Velorati	mēnesī	21,34
9.	Vannas dēlis	mēnesī	1,42
10.	Elkoņa krukis	diennaktī	0,17
11.	Padušu krukis	diennaktī	0,17
12.	Dozēšanas kastītes medikamentiem	mēnesī	2,13
13.	Slimnīcas galdiņi	mēnesī	2,85
14.	Zēķu uzvilcējs	mēnesī	2,13

”

2. Saistošie noteikumi stājas spēkā 2014. gada 1. janvārī.

Domes priekšsēdētāja E. Kārklīņa  
Pāvuliņš 63220841

## Ziņo policija

22.11. Saņemts zvans par to, ka Talsu ielā blakus trotuāram guļ vīrietis alkohola reibumā. Vīrietis nogādāts mājās, viņam izteikts mutisks brīdinājums.

23.11. Pie veikala „Maxima” bez tirgošanās atļaujas tirgojas vīrietis tam neparedzētā vietā. Vīrietim aizliegts tirgoties. Atgādinām, ka Rojā saskaņā ar Rojas novada domes lēmumu ir noteiktas divas tirgošanās vietas – Selgas ielā pie veikala „Ķipītis” un tirgus teritorijā Bangu ielā 2.

25.11. Saņemta rakstiska sūdzība par to, ka Pūrciemā nepareizi uzstādītas zīmes par kāpu zonu. Pašvaldības policija pārliecinājās, ka zīmes tiešām uzstādītas nepareizi un cer, ka atbildīgās amatpersonas kļūmi līdz pavasarim novērsīs.

27.11. Konstatēts, ka Rojā kādā no Kosmonautu ielā esošām daudzdzīvokļu mājām atrodas vīrietis alkohola reibumā. Vīrietis nogādāts mājās, nākamajā dienā viņam sastādīts APK protokols.

28.11. Saņemts zvans par to, ka Rojā Plūdoņa ielas daudzdzīvokļu mājas kāpņu telpā kāds vīrietis nokārtojis dabiskās vajadzības. Ap 17.00 alkohola reibumā esošais vīrietis par tām pašām darbībām un alkohola lietošanu sabiedriskā vietā aizturēts. Vīrietim sastādīts APK protokols.

30.11. Pulksten 13.20 saņemts zvans, ka laukumā pretī Rojas domei slidinās autovadītāji. Saņemts zvans no vides inspektora ar lūgumu pārbaudīt informāciju, ka zem tilta maluzvejnieki liekot tīklus. Fakts neapstiprinājās – pie upes atradās tikai makšķernieki. Pēdējā laikā makšķernieki makšķerē visu nakti, tā ļoti piedraujot upes krastu. Lūgums makšķerniekiem savākt aiz sevis atstātos atkritumus.

01.12. Saņemts izsaukums uz veikalu „Vejmārs”, ka viņu telpās guļ liela auguma suns. Laikas sugas suni īpašnieks var saņemt suņu patversmē.

02.12. Saņemts izsaukums no Upes ielas, kur no kāda īpašuma kaimiņa īpašumā iepūstas zivju kastes, sabojājot žogu un stādījumus.

## Rojas novada Domes 2013. gada 29. novembra ārkārtas sēdē nolēma:

1. Par ikgadējo atvaļinājumu Domes priekšsēdētājam:

1.1. Piešķirt Domes priekšsēdētājam Evai Kārklīnai daļu no ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma par laika periodu no 10.08.2010. līdz 09.08.2011. laikā no 2013. gada 01. decembra līdz 15. decembrim, nosakot, ka par neizmantojamo ikgadējā apmaksātā atvaļinājuma daļas piešķiršanu tiks lemts atsevišķi.

1.2. Evas Kārklīnas atvaļinājuma laikā Domes priekšsēdētājas pienākumus uzdot pildīt Domes priekšsēdētājas vietniekam Agrim Jansonam, kuram uz pienākumu pildīšanas laiku noteikt atbildību Domes priekšsēdētājas amata atbildības līmenī.

Informāciju sagatavoja Domes sekretāre  
Gunta Krūmiņa

## Pziņojums

Saskaņā ar Euro ieviešanas kārtības likumā noteikto, no 2014. gada 1. janvāra Latvijas nacionālā valūta lats tiks aizstāts ar euro. Lai sekmīgi nodrošinātu šo pāreju, Rojas novada domei jāveic izmaiņas sistēmās un procedūrās. Ņemot vērā veicamo izmaiņu apjomu, informējam, ka domes kase strādās līdz šī gada 20. decembrim pulksten 15.00 un darbu atsāks 2014. gada 6. janvārī. Lūdzam būt saprotošiem un nepieciešamos maksājumus veikt līdz šī gada 20. decembrim vai maksājumus veikt ar pārskaitījumu uz Rojas novada domes norēķinu kontiem AS SEB banka, konta nr. LV77UNLA0028700130014, kods UNLALV2X vai AS Swedbank, konta nr. LV95HABA0551022109166, kods HABALV22.

Domes administrācija

## Zvejnieku stiprās dzimtas Rojas muzejā

Dace Klabere

Novembrī, latviešu tautai tik nozīmīgā mēnesī, kad pieminam savas tautas vēsturi un savas tautas saknes, Rojas Jūras zvejniecības muzejā tika atklāta izstāde „Zvejnieku stiprās dzimtas”, un uz tikšanos bija aicināti vietējie ļaudis, lai visi kopīgi cildinātu mūsu novada zvejniekus, sevišķi tos, kuri šī amata prasmes ir mācējuši turēt godā un tās nodevuši no paaudzis uz paaudzi, un tādu Rojā ir daudz – Mitenbergu, Reinholdu, Otmaņu, Veidemaņu, Grosbahu un citas dzimtas. Muzeja darbinieces bija īpaši piestrādājušas pie tā, lai pasākums izvērstos interesants un aizraujošs – katrs viesis tika cienāts ar *graķīti* un lašmaizēm, bet sarunu starplaiķos visi sanākušie Zintas Zandbergas akordeona spēles pavadībā uzrāvām pa kādai lustīgai un kādai pavisam bēdīgai ziņņei.

Lai arī muzeja aicinājumam atsaukušies bija vien pāris zvejnieku, kopā bijām salasijušies itin prāvs pulciņš, tādēļ atnākušie zvejnieki Viesturs Grosbahs un Ervīns Vilciņš neredi nokļuva jautājumu krustugunis. Viesturs Grosbahs oficiāli jūrā sācis iet 1953. gadā, bet pirms tam jau no 7 gadu vecuma gājis jūrā tēvam līdzī. Un izrādās, ka dokumentus iešanai

jūrā viņš kārtojis tagadējā muzeja ēkā, kur tolaik atradies kolhoza „Stalīna ceļš” kantoris. Arī toreiz kuģi tālajos reisos devušies no Ventspils ostas un Viesturs atcerējās, kā vēl pirms kāpšanas uz kuģa ostā, viņš vēlreiz pratināts par ārzemju radiem un tamlidzīgām lietām. Viesturs, ko zinājis, to arī atbildējis, līdz drošības atmetis ar roku, teikdams – ko es tev te jautāju, es tā kā tā par tevi zinu vairāk, nekā tu pats. Jūrā gājuši gan Viestura vecaistēvs, gan tēva brāļi, bet tēvs Eduards nodarbojies ar laivu būvēšanu. Bet paralēli nopietnām lietām, Grosbahs gan dažādus mūzikas instrumentus, gan teātri spēlējuši.

Ervīnam Vilciņam zvejošana joprojām ir peļņas avots un uz klātesošo jautājumu, kur pazudušas mencas, viņš atceras laiku, kad atlika tikai iemest āķus jūrā un uz katra āķa bijis pa mencai. „Ar mencām ir tā”, stāsta Ervīns, „tās bija, nebija, atkal bija un atkal pazuda”. Ervīns piebilst, ka vēl šogad pa Rojas dienām tepat pie Rojas krastiem noķēris 300 kg mencu – pilnu laivu, bet nupat tās atkal pazudušas. Vecmāte kādreiz Ervīnam pārmetusi, ko viņš mūždien ar tiem zušiem, lai taču noķerot kādu mencu, bet tolaik – 2005.–2007. gadā nevienam mencu nav izdevies nozvejot.

Visi kopīgi atceramies arī tos kolhoza laikus, kad viss tika darīts saskaņā ar nospraustajiem plāniem, kurus vienmēr bija vēlams pārsniegt. Tas pats jau notika arī lauksaimniecībā un, kā atcerējās Aina, bijis aprēķināts, ka tā turpinot – no gada gadā apsēt laukus agrāk kā iepriekšējā gadā, sējai būs jāšākas jau janvārī... Savukārt Osvalds Bergāns atcerējās, ka dažkārt kolhoza kuģi bija nozvejojuši tik daudz zivju, ka tās nācies pat izgāzt atpakaļ jūrā, kādēļ citreiz pat izcēlies skandāls.

Par to, ka ilgstoši jūrā esot, vilcis uz mājām, bet mājās esot, atkal jādomā par jūru, par tā laika peļņu, par slaveno mītu, ka kārtīgam jūrnīkam katrā ostā pa draudzenei, par šodienas zvejnieku biedu roni, kurš noēd tiklā esošās vērtīgākās zivis un dažkārt sabojā arī pašu tiklu (izrādās, ka roņiem vislabāk pie dūšas iet laši), par mūsu jūrnīku piedzīvojumiem ārzemju veikalos, kad kārotā eksotiskā ievārijuma vietā nopirkta kurpju smēre, par Jāņu svinēšanu uz kuģa, kad kuģa kapteinis Aivars Štāls sapratis, ka komanda tāpat nekāda strādātāja nebūs, bet vīri no priekiem uz kuģa esošajam Jānim no slotas pat vainagu uzpinuši, par jūras zaķiem un citiem *mošķiem*, ko



Jūrnīku stāsti mijās ar dziesmām. No kreisās: Osvalds Bergāns, Ervīns Vilciņš, Viesturs Grosbahs.

D. Klaberes foto

gadījies nozvejot, par bezgala garšīgajām siļķēm un brētliņām, kas turpat uz kuģa liktas bundžās un *bokzālēm*, ko šodien vairs nekur nevar dabūt, par to, kā vīri īsināja laiku, uz kuģa spēlējot zoliti un skatoties kino – tās ir tikai dažas no tēmām, ko, stāstot, smejojot un dziedot, pārsprīdām šajā tikšanās reizē. Žēl par tiem, kuri muzeja aicinājumam neatsaucās – šos jūrnīku stāstus vairs nedzirdēsiet, arī vecajiem jūras vilkiem veltītā izstāde jau novākta, bet

muzeja darbinieces joprojām būs jums pateicīgas par jebkuru agrāko laiku liecību. Un nav jābaidās no tā, ka jums dārgā un varbūt vienīgā fotogrāfija varētu nonākt muzeja īpašumā – šobrīd muzejā ir pieejamas tehnoloģijas, kas ļauj fotogrāfiju ieskenēt, tā to saglabājot nākamajam paaudzēm, bet jums dārgais foto tiks atgriezts atpakaļ. Tā ir mūsu vēsture, neļausim tai nogrimt nebūtībā, bet saglabāsim to mūsu nākamajam paaudzēm. ■



12-tie pie sava darinātā Adventes vainaga.

Personīgā albuma foto

Savu ritējumu uzsācis Adventes laiks. Tas šogad ir īpašs, jo visas 4 Adventes svētdienas ir decembrī un jau pirmā svece vainagā ir aizdegta. Bērnu sapņi un pieaugušo domas pievērsās Ziemassvētkiem...

Skolā pirmā decembra mācību diena sākās savādāk kā ikdienā. Un īpaša tā bija ar to, ka jau pirmajā stundā gan lieli, gan mazi devās uz skolas ēdamzāli, jo tajā varam sapulcēties visi. Goda vietā, sveču ceļā izgaismots, grezns stāv 12. klašu skolēnu darināts lielais skolas Adventes vainags. Direktore Gundega Kalniņa savā uzrunā uzsvēra Ticības, Cerības un Mīlestības nozīmi katrā sirdī un dzīvē. Lielākā un vērtīgākā no tām ir Mīlestība, jo tieši tā ļauj otram palīdzēt, neko neprasot pretī.

un ieguva 1. vietu, bet Agnese Žuravska (12. kl.) 11.–12. klašu grupā ieguva 3. vietu. Abas skolnieces olimpiādei sagatavoja skolotāja Svetlana Mediņa. Ir notikusi arī olimpiāde bioloģijā, kurā rezultāti vēl nav zināmi.

Par Rojas skolēnu darboties gribu Tehniskās jaunrades diena Ventpili, stāsta Rojas vidusskolas karjeras konsultante Inta Plāte.

Svētdien, 24. novembrī 19 tehniski un radoši Rojas vidusskolas jaunieši devās uz Ventpili, kur notika Tehniskās jaunrades dienu pasākums, kura ietvaros ikvienam interesentam bija iespēja piedalīties dažādās praktiskās nodarbībās, kā arī vērot eksperimentus. Piedaloties šāda veida ārpusskolas pasākumos, skolēniem ir iespēja

## Pārdomu un olimpiāžu laiks

Tad vārds tika dots Rojas Eвангелiski Luteriskās baznīcas mācītājam Jurim Veideniekam, kurš mūsu skolā viesojās pirmo reizi. Mācītājs pievērsa uzmanību Adventes vainaga nozīmei, tā apaļajai formai un zaļajai mūžības krāsai. Aplis, ko veido Adventes vainags, simbolizē vienotību un mūžību. Tā ir uzticības zīme solījumiem un katra svece tiek dedzināta katrā gaidīšanas nedēļas svētdienā. Tā kā Adventes laiks ved aizvien tuvāk Ziemassvētkiem, Kristus dzimšanai, tad arī gaisma kļūst arvien lielāka. Mūsu skolas vainagā pirmo sveci aizdedza, kā teica direktore, cilvēks ar gaišu prātu un Mīlestības pilnu, atvērtu sirdi – skolotāja Mērija Krasone. Mūsu mazo tikšanos noslēdza Kristīnes Afanasjevas vadītais ansamblis ar dziesmu „Kamēr svecite deg”.

Finiša taisnei tuvojās 1. semestris un vēl aiz „astēm” jānotver labās atzīmes. Jau notikušas pirmās starpnozīmīgas mācību priekšmetu olimpiādes. 14. novembrī notika šī mācību gada pirmā olimpiāde – krievu valodā. Mūsu skolu ar labiem rezultātiem pārstāvēja Diāna Rebeka Rozentāle (10. kl.) un ieguva 1. vietu, bet Agnese Žuravska (12. kl.) 11.–12. klašu grupā ieguva 3. vietu. Abas skolnieces olimpiādei sagatavoja skolotāja Svetlana Mediņa. Ir notikusi arī olimpiāde bioloģijā, kurā rezultāti vēl nav zināmi.

Par Rojas skolēnu darboties gribu Tehniskās jaunrades diena Ventpili, stāsta Rojas vidusskolas karjeras konsultante Inta Plāte.

Svētdien, 24. novembrī 19 tehniski un radoši Rojas vidusskolas jaunieši devās uz Ventpili, kur notika Tehniskās jaunrades dienu pasākums, kura ietvaros ikvienam interesentam bija iespēja piedalīties dažādās praktiskās nodarbībās, kā arī vērot eksperimentus. Piedaloties šāda veida ārpusskolas pasākumos, skolēniem ir iespēja

pilnveidot savas komunikācijas prasmes, plānot savu darbību neierastā situācijā, praktiski darboties.

Rojas skolēni no 2.–12. klasei piedalījās 5 darbnīcās – 14 no viņiem šādā pasākumā bija pirmoreiz, 7.a klases zēni Valters Hazens un Eduards Kožāns, kā arī 12.b klases skolnieks Emīls Rudbahs tehnisko jaunrades dienu aktivitātēs jau iepriekšējos gados bijuši gan Liepājā, gan Jelgavā, bet atkārtoti piedalījās Māra Blumfelde (7.a) un Miks Segliņš (6.a).

Līnijsektorā robotu, strādājot pāri, izveidoja 5. klases zēni Artūrs Krūmiņš un Rūdolfs Siliņš, pēc organizatoru izstrādātas elektronikas shēmas. Līnijsektorā uzdevums ir pēc iespējas ātrāk izbūvēt trasi. Elektrodetektoru meistaros Miks Segliņš.

Mehānikas praktikumā „Laiviņš” 5 stundu garumā būvēja 6 zēni, bet Emīls Rudbahs ieguva diplomu par 4. visātrāko modeli. Lidmodeļu izgatavoja 6, taču visveiksmīgākais, kuram lidmodelis lidoja visilgāk, un 1. vietas diploms tika Robertam Bervaldam. Pa ceļam mājuj tika spriests, kā uzlabot savus meistardarbus – tā kā viss turpinās.

Ķīmijas noslēpumus darbnīcā „Maģiskie audumi” atklāt mēģināja 4 mūsējie, taču vislabāk veicās Lukāsam Matīsam Carniglia (1. vieta) un Mārai Blumfeldei (3. vieta). Darbnīcā „Alķīmiķu baterija” gandrīz vispožāko gaismu radīja un 2. vietas diplomus saņēma Enija Mitenberga un Eva Šulce.

Visi dalībnieki mājupeļā atzina, ka noteikti nākošajā gadā gribētu atkal piedalīties, jo šī diena bija ļoti interesanti un lietderīgi pavadīta. Paldies vecākiem, kuri bija kopā ar bērniem un atbalstīja viņus radošajā procesā, jo nav jau nemaz tik vienkārši zāgēt, slīpēt, lodēt, un izprast rasējumus un shēmas. Par piedalīšanos TJD13 Atzinību saņēmusi arī Rojas vidusskola.

Krēslainā ziemas dienā Adventes vainagā deg pirmā, tad otrā, kurai seko trešā un arī ceturrtā svecite...

**Lai visiem Ticības, Cerības un Mīlestības izgaismoti Ziemassvētki!**

Rojas vidusskolas bibliotekāre Antra Ozollapa

## 3. decembris – Starptautiskā diena cilvēkiem ar invaliditāti

3. decembrī visā pasaulē atzīmēja Starptautisko dienu cilvēkiem ar invaliditāti. Šajā sakarā Saeimas priekšsēdētāja Solvita Āboltiņa, Saeimas Sociālo un darba lietu komisija un Latvijas Cilvēku ar īpašām vajadzībām sadarbības organizācija SUSTENTO rīkoja diskusiju „Saeima cilvēkiem ar invaliditāti”. Diskusijā piedalījās arī Rojas novada Invalidu biedrības priekšsēdētāja Erna Grīnvalde.

Dace Klabere

## Lasītāju ievērībai!

Tuvojas Ziemassvētku laiks – mīlestības, gaišuma un piedošanas laiks. Šajā laikā, kad aizloga sprēgā sals un svilpo ziemelis, visvairāk novērtējam to, cik dārgs mums ir mājās siltums, bet vēl dārgāks – mums mīlu cilvēku sirds siltums. Katrs esam aizņēmti ikdienas steigā, bet smaidis un labs vārds spēj pateikt tik daudz, tādēļ atlicināsim mazliet laika, lai Ziemassvētku avīzītē, kas iznāks 20. decembrī, pateiktu paldies un apsveiktu svētkos savus mīļos, draugus, kaimiņus, darba kolēģus. Visas pateicības un apsveikumi – bez maksas!

D. Klabere

